ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-VX
V/v tuyên truyền, vận động nhân

dân xem Lễ khai mạc Ngày hội

Văn hóa Mông lần thứ III, tại Lai

Châu qua truyền hình trực tiếp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- VNPT Lai Châu;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thời gian qua, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

có nhiều diễn biến mới, tiềm ẩn nguy cơ bùng phát dịch, nhất là trong bối

cảnh tỉnh Lai Châu đang đăng cai tổ chức Ngày hội Văn hóa Mông lần thứ III

diễn ra từ ngày 24/12 đến ngày 26/12/2021. Để đảm bảo an toàn cho nhân dân

trước dịch bệnh Covid-19, UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, địa

phương có liên quan triển khai ngay một số nhiệm vụ sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

vận động nhân dân không về khu vực Quảng trường nhân dân xem Lễ Khai mạc

Ngày hội Văn hóa Mông lần thứ III tại tỉnh Lai Châu, diễn ra vào 20h ngày

24/12/2021; tuyên truyền, vận động nhân dân nghe tường thuật trực tiếp Lễ Khai

mạc qua VOV hoặc xem Tivi tại gia đình, được truyền hình trực tiếp trên VTV2,

VTV5 – Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Truyền hình Lai Châu hoặc tại các

điểm cầu tại khu vực Tượng đài Bác Hồ với nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu,

trước Trụ sở VNPT Lai Châu và tại khu vực Quảng trường thành phố Lai Châu.

2. Yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Lai Châu

và VNPT Lai Châu tổ chức bố trí 03 màn hình Led để phục vụ nhân dân xem

truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc Ngày hội Văn hóa Mông lần thứ III, tại tỉnh

Lai Châu diễn ra vào 20h ngày 24/12/2021, cụ thể: Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch bố trí 01 màn hình Led tại khu vực Tượng đài Bác Hồ với nhân dân các dân

tộc tỉnh Lai Châu; UBND thành phố bố trí 01 màn hình Led tại khu vực Quảng

trường thành phố Lai Châu và VNPT Lai Châu bố trí 01 màn hình Led trước Trụ

sở làm việc.

3. Giao UBND các huyện, thành phố lựa chọn và thông báo cho nhân dân

đã tiêm đủ hai mũi vắc xin đến xem trực tiếp Lễ Khai mạc Ngày hội Văn hóa

Mông lần thứ III tại Khu vực Quảng trường nhân dân, chỉ tiêu cụ thể như sau:

Thành phố Lai Châu 1.200 người; huyện Phong Thổ: 400 người; huyện Tam

Đường: 400 người; huyện Mường Tè: 200 người; huyện Nậm Nhùn: 200 người;

huyện Tân Uyên: 200 người; huyện Than Uyên: 200 người.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,

ngành, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (B/c)

- UBND tỉnh: U1, U2;

- Các đ/c TV BTC;

- VP UBND tỉnh: V2, V4;

- Lưu: VT, VX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-12-22T07:40:27+0700

		2021-12-22T07:40:27+0700

		2021-12-22T07:40:27+0700

		2021-12-22T07:40:27+0700

		2021-12-22T07:41:13+0700